LEI Nº 1.380/2007

“CRIA, NA FORMA DA LEI
MUNICIPAL Nº 1.142/2004 E SUAS
ALTERAÇÕES POSTERIORES, O
CARGO DE ASSISTENTE SOCIAL”.

LÍDIO LEDESMA, PREFEITO MUNICIPAL DE
IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, usando de suas atribuições
que o cargo lhe confere, e nos termos do inciso IX do artigo 37 da Constituição
Federal,

FAZ SABER que a Câmara Municipal Aprovou e ele

Sanciona a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica criado, na forma da Lei Municipal nº

1.142/2004, com suas alterações introduzidas pela Lei nº 1.179/2005, o cargo de
Assistente Social, conforme tabela abaixo:

CARGO
Nº DE

VAGAS

CARGA
HORÁRIA
SEMANAL

VENCIMENTO QUALIFICAÇÃO

Assistente Social 02 40 horas 2.000,00

Nível Superior completo
em Serviço Social e
registro profissional no
Conselho da categoria

Artigo 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZESSEIS DIAS
DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E SETE.

LÍDIO LEDESMA

PREFEITO MUNICIPAL